servidor de la Subgerencia de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, solicita el reembolso de gastos 

correspondiente al plan de trabajo denominado: "BRILLANDO PERU", realizados el 1 1  y  12 de julio del 2025 en 

el Auditorio Pedro Paulet, con un presupuesto de S/. 4, 161 .50 (Cuatro Mil Ciento Sesenta y Uno con 50/100 

Soles), siendo ratificado con el lnforme N°812-2025-GRA/GRDIS-SGMPV de la Subgerencia de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables y el Informe N°697-2025-GRA/GRDIS del Gerente Regional de Desarrollo e Inclusion 

Social. 

Que, con lnforme N°238-2024-GRA-OC-CPI el Tee.

[...]

asi como los cuadros de gastos elaborados en funci6n de los comprobantes adjuntos del reembolso de gastos 
del Encargo lnterno denominado: "BRILLANDO PERU", realizados el 1 1 y  12 de julio del 2025 en el Auditorio 

Pedro Paulet, con un presupuesto de S/. 4 ,161.50 (Cuatro Mil Ciento Sesenta y Uno con 50/100 Soles). 

Que, a trav~s del lnforme N°251-2024-GRA-OC-CPI el Tee. Administrative Ill Angel Zamora Rodriguez - Control 

Previo Interno, sefala que se hace llegar el expediente de reembolso de gastos varios realizadas, por el monto 

de S/.

[...]

de Presupuesto, indica que el reembolso de gastos del Encargo Interno denominado: "BRILLANDO PERU", 
cuenta con disponibilidad presupuestal, de acuerdo al siguiente detalle: Ano: 2025; Fte. Fto.: 2-09 "Recurses 

Directamente Recaudados"; Meta: 0162 "Apoyo Social B~sic"; CCP: 0016714 ;  Monto: S/. 4,161 .50 (Cuatro Mil 

Ciento Sesenta y Uno con 50/100 Soles). 

Que, de conformidad a lo dispuesto en el Texto Unico Ordenado de la Ley N°27444, Ley del Procedimiento 

Administrative General, articulo 56.- Reembolso de qastos administrativos: 56.1 )  Solo precede el reembolso de 

qastos administrativos cuando una ley expresamente lo autoriza.